oculos quaerebat et Iesus, quando ait Philippo: Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me? Tales oculos quaerebat, cum ait: Philippe, qui videt me, videt et Patrem 10. Isti oculi in intelligentia sunt, isti oculi in mente sunt. Ideo cum dixisset Psalmus: Quoniam rex omnis terrae Deus; subiecit statim: Psallite intellegenter. Quod enim dico: Psallite Deo nostro, psallite; Deum dico regem nostrum. Sed regem nostrum inter homines vidistis tamquam hominem, vidistis passum, crucifixum, mortuum: latebat aliquid in illa carne quam oculis carneis videre potuistis. Quid ibi latebat? Psallite intellegenter; nolite oculis quaerere quod mente conspicitur. Psallite lingua, quia inter vos caro; sed quia Verbum caro factum est, et habitavit in nobis, reddite sonum carni, reddite Deo mentis obtutum. Psallite intellegenter, et videtis quia Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.

4. Dicat et Ioannes testimonium: Post haec venit Iesus et discipuli eius in Iudaeam terram, et illic demorabatur cum eis, et baptizabat 11. Baptizatus baptizabat. Non eo baptismo baptizabat quo baptizatus est. Dat baptismum Dominus baptizatus a servo, ostendens humilitatis viam, et perducens ad baptismum Domini, hoc est baptismum suum, praebendo humilitatis exemplum, quia ipse non respuit baptismum servi. Et in baptismo servi via praeparabatur Domino, et baptizatus Dominus viam se fecit venientibus. Ipsum audiamus: Ego sum via, veritas et vita 12. Si veritatem quaeris, viam tene: nam ipsa est via quae est veritas. Ipsa est quo is, ipsa est qua is; non per aliud is ad aliud, non per aliud venis ad Christum: per Christum ad Christum venis. Quomodo per Christum ad Christum? Per Christum hominem ad Christum Deum: per Verbum carnem factum, ad Verbum quod in principio erat Deus apud Deum; ab eo quod manducavit homo, ad illud quod quotidie manducant Angeli. Sic enim scriptum est: Panem coeli dedit eis: panem Angelorum manducavit homo 13. Quis est panis Angelorum? In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Quomodo panem Angelorum manducavit homo? Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis 14.

without eyes, when, blind in his bodily eyes, he was giving precepts of life to his son. Tobit iv The son was holding the father's hand, that the father might walk with his feet, while the father was giving the son counsel to walk in the way of righteousness. Here I see eyes, and there I understand eyes. And better are the eyes of him that gives counsel of life, than his who holds the hand. Such eyes Jesus also required when He said to Philip, Am I so long time with you, and you have not known me? Such eyes He required when He said, Philip, he that sees me, sees the Father. These are the eyes of the understanding, these are the eyes of the mind. It is for that reason that the psalm, when it had said, For God is King of all the earth, immediately added, Sing praises with understanding. For in that I say, Sing praises to our God, I say that God is our King. But yet our King you have seen among men, as man; you have seen Him suffering, crucified, dead: there was in that flesh something concealed, which you might have seen with eyes of flesh. What was there concealed? Sing praises with understanding. Do not seek to see with the eyes what is beheld by the mind. Sing praises with the tongue, for He is among you as flesh; but because the Word was made flesh, and dwelt among us, render the sound to the flesh, render to God the gaze of the mind. Sing praises with understanding, and you see that the Word was made flesh, and dwelt among us.

4. Now let John also declare his witness: After these things came Jesus and His disciples into the land of Judea; and there He tarried with them, and baptized. Being baptized, He baptized. Not with that baptism with which He was baptized did He baptize. The Lord, being baptized by a servant, gives baptism, showing the path of humility and leading to the baptism of the Lord, that is, His own baptism, by giving an example of humility, in not Himself refusing baptism from a servant. And in the baptism by a servant, a way was prepared for the Lord; the Lord also being baptized, made Himself a way for them that come to Him. Let us hear Himself: I am the way, the truth, and the life. If you seek truth, keep the way, for the way and the truth are the same. The way that you are going is the same as the whither you are going: you are not going by a way as one thing, to an object as another thing; not coming to Christ by something else as a way, you come to Christ by Christ. How by Christ to Christ? By Christ the man, to Christ God; by the Word made flesh, to the Word which in the beginning was God with God; from that which man ate, to that which angels daily eat. For so it is written, He gave them bread of heaven: man ate the bread of angels. What is the bread of angels? In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. How has man eaten the bread of angels? And the Word was made flesh, and dwelt among us.

Deus tibi totum est.

5. Sed quia diximus manducare Angelos, fratres, ne putetis morsibus fieri. Nam si hoc intellexeritis, quasi dilaniatur Deus quem manducant Angeli. Quis dilaniat iustitiam? Sed rursus mihi aliquis dicit: Et quis est qui manducat iustitiam? Unde ergo: Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur 15? Cibus quem manducas per carnem, ut reficiaris tu, ille deficit; ut reparet te, consumitur: manduca iustitiam, et tu reficeris, et illa integra perseverat. Quomodo videndo istam lucem corpoream reficiuntur isti oculi nostri, et res est corporea quae videtur oculis corporeis. Multi enim cum fuerint diutius in tenebris, infirmatur acies ipsorum, quasi ieiunio lucis. Fraudati oculi cibo suo (luce quippe pascuntur), defatigantur ieiunio et debilitantur, ita ut ipsam lucem qua reficiuntur, videre non possint: et si diutius abfuerit, exstinguuntur, et tamquam moritur in eis ipsa acies lucis. Quid ergo? quia tot oculi quotidie ista luce pascuntur, minor fit? Et illi reficiuntur, et ipsa integra permanet. Si hoc potuit Deus de luce corporea corporeis oculis exhibere; non exhibet mundis cordibus lucem illam infatigabilem, integram perseverantem, nulla ex parte deficientem? Quam lucem? In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum. Videamus si lux est. Quoniam apud te est fons vitae, et in lumine tuo videbimus lumen 16. In terra aliud est fons, aliud lumen. Sitiens quaeris fontem, et ut pervenias ad fontem, quaeris lucem: et si dies non est, accendis lucernam, ut ad fontem pervenias. Fons ille, ipsa est lux; sitiendi fons est, caeco lux est: aperiantur oculi ut videant lucem, aperiantur fauces cordis ut bibant fontem; quod bibis, hoc vides, hoc audis. Totum tibi fit Deus; quia horum quae diligis, totum tibi est. Si visibilia attendis, nec panis est Deus, nec aqua est Deus, nec lux ista est Deus, nec vestis est Deus, nec domus est Deus. Omnia enim haec visibilia sunt, et singula sunt: quod est panis, non hoc est aqua; et quod est vestis, non hoc est domus; et quod sunt ista, non hoc est Deus: visibilia enim sunt. Deus tibi totum est: si esuris, panis tibi est; si sitis, aqua tibi est; si in tenebris es, lumen tibi est, quia incorruptibilis manet; si nudus es, immortalitatis vestis tibi est, cum corruptibile hoc induerit incorruptionem, et mortale hoc induerit immortalitatem 17. Omnia possunt dici de Deo, et nihil digne dicitur de Deo. Nihil latius hac inopia. Quaeris congruum nomen, non invenis; quaeris quoquo modo dicere, omnia invenis. Quid simile, agnus et leo? De Christo utrumque dictum est: Ecce agnus Dei 18. Quomodo leo? Vicit leo de tribu Iuda 19.